
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «СОЗВЕЗДИЕ»

П Р И К А З

От 01.09.2023 № 65/1-У
О структуре методической службы МБОУ ДО ДДТ «Созвездие»

В соответствии с Программой деятельности МБОУ ДО ДДТ «Созвездие» 
на 2023- 2024 учебный год в целях методического обеспечения учебно- 
воспитательного процесса, создания условий для повышения уровня квалификации 
педагогических кадров п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить следующую структуру методической службы:
методический совет, деятельность которого регулируется Положением о 
методическом совете МБОУ ДО ДДТ «Созвездие»;
методические объединения, деятельность которых регулируется Положением о 
методическом объединении МБОУ ДО ДДТ «Созвездие».
2. Утвердить список членов методического совета (приложение № 1).
3. Утвердить списки членов методических объединений (приложение № 2)
3. Назначить руководителем методического совета заместителя директора Краеву

4. Назначить руководителями методических ( бъединений:
- педагогов дополнительного образования социально-гуманитарной направленности
-  методиста Сараджян Р.Г.;
- педагогов дополнительного образования социально-гуманитарной направленности 
(студии раннего развития ребенка «ЛУЧ») -  педагога дополнительного образования
Калашникову Т.В.

педагогов дополнительного образования художественной направленности
(изобразительное искусство) -  методиста Голяшеву В.В.;

педагогов дополнительного образования художественной направленности
(декоративно-прикладное творчество) -  методиста Старшинову Г.Е.;
- педагогов дополнительного образования художественной направленности
(хореография) -  методиста Николаенко Н.И.;
- педагогов дополнительного образования художественной направленности (вокал, 
театр, цирк) -  заместителя директора Елисееву М.М.;
- педагогов дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности
-  методиста Гончарову В.В.;
- педагогов дополнительного образования туристско-краеведческой направленности
-  методиста Гончарову В.В.

И.В.

Директор МБОУ ДО ДДТ «Созвездш

- педагогов -  организаторов клубов п етодиста Капуста С.М.
- педагогов -  организаторов ОУ КВО. по воспитанию ОУ КВО- 
педагога -  организатора Сараджян Р.
5. Контроль исполнения данного при

.П.Савина



Приложение № 1
к приказу № 65/1-У 

от 01.09.2023

Список членов методического совета 
МБОУ ДО ДДТ «Созвездие» 

на 2023-2024 учебный год

Руководитель: Краева Ирина Владимировна, заместитель директора

Секретарь: Голяшева Валентина Викентьевна, методист

Члены совета:
1. Елисеева Марина Михайловна, заместитель директора
2. Сараджян Рузана Геннадьевна, методист
3. Старшинова Галина Егоровна., методист
4. Николаенко Надежда Ивановна, методист
5. Гончарова Виктория Викторовна, методист
6. Капуста Светлана Михайловна, методист
7. Калашникова Татьяна Викторовна, педагог дополнительного образования
8. Сараджян Сюзанна Геннадьевна, педагог -  организатор

О.П.Савина



Приложение № 2 
к приказу № 65/1-У 

от 01.09.2023

Список членов методических объединений 
МБОУ ДО ДДТ «Созвездие» 

на 2023-2024 учебный год

МО «Социально-гуманитарная» 
Сараджян Рузана Геннадьевна

МО студия раннего развития ребенка «ЛУЧ» 
Калашникова Татьяна Викторовна

1. Галамян Сирануш Седиковна
2. Насреддинова Диляра Рафаиловна
3. Сараджян Сюзанна Геннадьевна
4. Слюсарь Наталья Владимировна

1. Арушанян Марина Эдуардовна
2. Г аврик Наталья Анатольевна
3. Г аламян Сирануш Седиковна
4. Г ришина В ал ентина Владимировна
5. Гусарова Анастасия Алексеевна
6. Егорова Юлия Петровна
7. Иваненко Ирина Викторовна
8. Карагадаева Яна Алексеевна
9. Князян Шушаник Давидовна
10. Костенко Надежда Викторовна
11. Максименко Василиса Юрьевна
12. Муравьева Оксана Владимировна
13. Насреддинова Диляра Рафаиловна
14. Редько Елена Викторовна
15. Слюсарь Наталья Владимировна
16. Сурмач Анна Александровна
17. Шеховцова Инна Анатольевна

МО «Изобразительное искусство» 
Голяшева Валентина Викентьевна

МО «Декоративно-прикладное искусство» 
(тар !ms нова Галина Егоровна

1. Гаврик Наталья Анатольевна
2. Гопова Елена Александровна
3. Гришина Валентина Владимировна
4. Прозоровская Ольга Николаевна
5. Кравченко Любовь Тимофеевна

1. Будникова Юлия Владимировна
2. Костенко Надежда Викторовна
3. Мокина Вероника Викторовна
4. Немчинова Елена Александровна
5. Осипян Анжела Володевна
6. Сергеева Инна Павловна
7. Сингур Татьяна Ивановна
8. Третьякова Елена Александровна

МО «Цирк»
Елисеева Марина Михайловна

МО «Физкультурно-спортивное» 
Гончарова Виктория Викторовна

1. Денисенко Анна Сергеевна
2. Магутин Александр Владимирович
3. Некрасова Виолетта Алексеевна
4. Подсосенский Юрий Васильевич
5. С ал омаха Ольга Владимировна
6. Степанова Ирина Евгеньевна
7. Тимофеева Лариса Ивановна

1. Акопян Юлия Гаврушевна
2. Глазкова Алиса Александровна
3. Данилова Наталья Валерьевна
4. Дьяченко Александр Николаевич
5. Соколова Яна Артемовна
6. Халиль Руслан Бамбетович



1

МО «Хореография»
Николаенко Надежда Ивановна

МО «Музыка. Театр»
Елисеева Марина Михайловна

1. Балицкая Елизавета Петровна
2. Вагранова Екатерина Игоревна
3. Близнюк Евгения Федоровна
4. Герасин Виталий Андреевич
5. Гонтар Надежда Викторовна
6. Гончаров Евгений Александрович
7. Ерузда Алексей Борисович
8. Евтюхова Юлия Ееоргиевна
9. Жернов Виктор Александрович
10. Завгородний Илья Юрьевич
11. Ковтун Эвелина Юрьевна
12. Киричек Роман Николаевич
13. Кузьменко Вероника Андреевна
14. Нижник Евгений Анатольевич
15. Николенко Дарья Станиславовна
16. Овсянников Александр Михайлович
17. Полонская Светлана Андреевна
18. Пономаренко Екатерина Олеговна
19. Псалом Ирина Ееннадьевна
20. Савина Ольга Анатольевна
21. Савостин Денис Вячеславович
22. Савостин Павел Вячеславович
23. Савостина Галина Константиновна
24. Соколова Яна Артемовна
25. Сушин Евгений Максимович
26. Фоменко Ольга Вячеславовна
27. Чучалин Владимир Сергеевич
28. Шкуро Диана Романовна
29. Якуш Наталья Валерьевна

1. Андреенков Андрей Валерьевич
2. Буйволова Светлана Геннадьевна
3. Волчановская Татьяна Александровна
4. Герасина Юлия Васильевна
5. Гаврюшкина Кристина Владимировна
6. Колтаков Петр Викторович
7. Краус Наталья Александровна
8. Морочковская Алла Викторовна
9. Некоз Владимир Николаевич
10. Некоз Оксана Евгеньевна
11. Хасанов Эльдар Заяд-Оглы
12. Шамша Елена Евгеньевна

МО «Туристско-краеведческое» 
Гончарова Виктория Викторовна

МО «Клубы»
Капуста Светлана Михайловна

1. Акопян Юлия Гаврушевна
2. Данилова Наталья Валерьевна
3. Сараджян Сюзанна Геннадьевна
4. Халиль Руслан Бамбетович

1. Гришина Валентина Владимировна
2. Земскова Зинаида Григорьевна
3. Осипян Анжела Володевна
4. Старшинова Галина Егоровна
5. Третьякова Елена Александровна


		2023-10-20T12:24:40+0300
	Савина Ольга Павловна




